

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

Nº2022149EM30279HMNSL

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMNSL - Hospital Est.

Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Rua 230, Qd. 709, S/N, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.640-210.

30279/2022

Goiânia/GO, 19 de Setembro de 2022.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 19/09/2022 13:12

**Comprador**

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 242560059

COTAÇÃO Nº 30279 - MATERIAL MEDICO - HEMNSL SETEMBRO/2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>BF DE ANDRADE HOSPITALAR</b> GOIÁS - GO Thaynara Lima - null vendas2@bfdeandradehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	18/12/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cientifica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	18/09/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO VITORIA FONSECA - null vitoria.fonseca@dispomed.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	26/09/2022	30 ddl	CIF	CONTATO PARA NEGOCIACOES WHATS = 62981321375 PRECOS VALIDOS ENQUANTO DURAREM OS ESTOQUES.
4	<b>Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp</b> GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos - (62) 3293-1414 gisele.comercial@vanguarda.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	22/09/2022	30 ddl	CIF	null
5	<b>Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÁS - GO Marlene Perpetua Silva - (62) 98128-6045 hospmed.compras01@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 600,0000	4 dias após confirmação	18/12/2022	30 ddl	CIF	null
6	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	30/09/2022	30 ddl	CIF	null
7	<b>Multipa Comercio E Distribuicao De Produtos Para Saude Ltda</b> BRASÍLIA - DF Rogã@Rio Marinho - (62) 99215-2158 financeiro@multiplasaude.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	3 dias após confirmação	18/12/2022	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL IMPERMEÁVEL LAMINADO 50G/M² TAM >>G<< ESPECIFICAÇÃO:AVENTAL DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL TOTAL, LAMINADO, ESTÉRIL, REPELENTE A TODOS OS LÍQUIDOS E FLUIDOS, EXCETO SOLVENTES, APRESENTA GRAMATURA DE 50G/M², TAMANHO G, PRODUTO FINALIZADO DE 100 A 115	51130	-	AVENTAL IMPERMEAVEL BRANCO 50GR.1,40 X1,20 C/10, AMEDICA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 3,4930	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 698,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04

**Total  
Parcial:** 200,0 R\$  
698,6000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AGULHA ATRAUMATICA P/ RAQUI ANESTESIA 25G X 3 1/2 -> AGULHA TECNICA DESCARTAVEL P/ ANESTESIA REGIONAL, BISEL ATRAUMATICO, CANULA E PAREDES FINAS, MANDRIL AJUSTADO CANHÃO TRANSLUCIDO LUER LOK,EMB,EM BLISTER ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. - UNIDADE	8092	-	AGULHA P/RAQUI SPINAL 25GX3 1/2 CX/25, PROCARE	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;OS FORNECEDORES CIR. FERNANDES E HOSPDROGAS NÃO ATINGIURAM VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO.	R\$ 4,1800	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 209,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
<b>Total Parcial:</b>											50,0	R\$ 209,0000	

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X0.55MM 24G - UNIDADE	26781	-	AGULHA HIPODERMICA 20X5,5 DISP .SEG - SR - SR	CAIXA	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR LABOR IMPORT NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 0,3100	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 62,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
6 EQUIPO MICRO C/ INJ. LAT. LUER -> EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML. CAMARA FLEXIVEL. ATOXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDROFUGO/BACTERIOLOGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MIC - UNIDADE	29145	-	EQUIPO MACRO INJ.LAT .FLEX FILTRO LS, TKL	PACOTE	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	-	R\$ 1,2900	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 129,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
13 TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO ( TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO	402	-	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT NAO ESTERIL, ANAPOLIS	UNIDADE	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	;O FORNECEDOR HOSPMED NÃO ATINGIU VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO. CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, OS FORNECEDORES GEMMINI, CIR. MONTEBELLO E FOX NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 0,0700	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 140,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
<b>Total Parcial:</b>											2300,0	R\$ 331,0000	

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12 PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. M -> CONFECCIONADA EM TECIDO	34376	-	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA M -	UNIDADE	Goias Mercantil de Produtos	null	;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS	R\$ 14,6000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 438,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA AJUSTAVEL E SEM COSTURAS.. - UNIDADE

SURGIBABY - SURGIBABY

Hospitales Ltda Epp

NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR MED CENTER NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.

Cruz  
19/09/2022  
09:04

**Total Parcial:** 30.0 R\$ 438,0000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (NP) -> ESPECIFICACOES TECNICAS DE USO UNICO. ISENTO DE LATEX. PRODUTO NAO PADRONIZADO. PORTANTO NAO DEVE SER ADQUIRIDO ATRAVES DE SOLICITACAO DE COMPRAS. - UNIDADE	29226	-	COLAR FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL - PORTEX - PORTEX	UND	Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda	null	;FORNECEDOR CIR. FERNANDES NÃO ATINGIU VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO.	R\$ 19,9900	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 799,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
											<b>Total Parcial:</b>	40.0	R\$ 799,6000	

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	CAPACETE TIPO TENDA (HOOD) TAM. MEDIO -> PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 1KG A 3,5KG CAPACETE EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA OXIGENAÇÃO DE PACIENTES CRITICOS ONDE SEJAM NECESSARIAS CONCENTRAÇÕES DE OXIGENIO SUPERIORES A 90%. POSSUI ORIFICIO LATERAL PARA PASSAGEM DE TUBOS E CONEXÕES, COM FECHAMENTO ATRAVES DE VEDADORES DE BORRACHA ATÓXICA E ORIFICIO PARA SAÍDA DE CO2. TAMPA SUPERIO REMOVÍVEL PARA ACESSO AO CRANIO.UNIDADE	25481	-	CAPACETE GRANDE EM ACRILICO PARA OXIGENOTERAPIA 25X18CM 6,59 LITROS - REF. 005114 - REF. 5114, PROTEC	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 349,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 698,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
											<b>Total Parcial:</b>	2.0	R\$ 698,0000	

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL NÃO ESTÉRIL TAM. M - UNIDADE	42527	-	LUVA PARA PROCEDIMENTO VINIL SEM PO TAM. PP/P/M/G - TALGE	CARTUCHO	Multipla Comercio E Distribuicao De Produtos Para Saude Ltda	null	;FORNECEDORES HOSPFAR E MEDILAR NÃO ATINGIRAM VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO.	R\$ 0,1190	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 119,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 19/09/2022 09:04
											<b>Total Parcial:</b>	1000.0	R\$ 119,0000	

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 3622.0 R\$ 3.293,2000

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10	<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
	PERFURADOR P/SORO ESTERIL	300	R\$0,40	R\$120,00
	<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$120,00</b>